АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	 от   23.12.2016г
	№ 278 А

О внесении изменений в

постановление Администрации

Вареговского сельского поселения

от 28.10.2013г № 109 «Об утверждении ведомственной

целевой программы «Благоустройство территорий Вареговского

сельского поселения на 2014-2016 годы».

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса от 31.07.1998 г (в редакции от 13.07.2015г) № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», постановления администрации Вареговского сельского поселения  от 23.10.2014 № 93 «А» о внесении изменений в постановление администрации от 02.10.2013 года № 81 «А» «Об утверждении Положения о программно - целевом  планировании Вареговского сельского поселения»,  в целях приведения в соответствие мероприятий и объемов финансирования,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в ведомственную целевую  программу «Благоустройство территорий Вареговского сельского поселения»   на  2014-2016гг. утвержденную постановлением Администрации Вареговского сельского поселения от 28.10.2013 года № 109 следующие изменения:

1) В паспорте ведомственной целевой программы Вареговского сельского поселения  «Благоустройство территорий Вареговского сельского поселения»   на  2014-2016гг. пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования - 5479992,42 рублей, в том числе:

-средства областного бюджета  -  709900,00руб;

-средства бюджета поселения – 4770092,42 руб.

2. Общая потребность в финансовых ресурсах изложить в новой редакции согласно приложению №1

3.  Перечень мероприятий программы (ВЦП) изложить в новой редакции согласно приложению № 2
 4. Контроль за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
                Глава Вареговского

                сельского поселения                                              Ф.Ю. Новиков

                                                                                                                      Приложение 1

                                                                                               к постановлению администрации

   Вареговского сельского поселения

                                                                                       от 23.12.2016    №  278 А
Общая потребность в финансовых ресурсах.

	Источники финансирования
	Плановый объём финансирования (руб.)

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Бюджет сельского поселения
	4770092,42
	1442345,00
	1586500,00
	1741247,42

	Областной бюджет  (справочно)
	709900,00
	99900,00
	-
	610 000,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по ВЦП
	5479992,42
	1542245,00
	1586500,00
	2351247,42

                                                                                                                   Приложение 2

                                                                                               к постановлению администрации

   Вареговского сельского поселения

                                                                                                           от 23.12.2016    №  278 А
5. Перечень мероприятий программы (ВЦП).

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объём финансирования, тыс. руб.
	Исполни

тели

	Ед. изм.
	Базовое значение

	всего
	ОБ
	МБ
	ВИ

	1.
	Задача 1. Развитие системы  уличного освещения, установка и техобслуживание светильников в населенных пунктах

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.1.
	в т.ч. оплата за потребленную электр. энергию
	ед.

	2014
	350000,00
	-
	350000,00
	-

	2015
	400000,00
	-
	400000,00
	-

	2016
	472000,00
	-
	472000,00
	-

	1.2.
	содержание наружных сетей электроснабжения
	ед.
	20
	2014
	172700,00

	172700,00

	2015
	145600,00
	-
	145600,00
	-

	2016
	122550,00
	-
	122550,00
	-

	1.3
	приобретение светодиодных  уличных светильников
	ед.
	20
	2014
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-

	2016
	100000,00
	90000,00
	102187,47
	-

	1.4
	приобретение опор уличного освещения
	шт.
	20

	2014
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	100000,00
	90000,00
	10000,00

	подготовительные и земляные работы

	2014
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-

	2016
	100000,00
	90000,00
	10000,00
	-

	1.5
	электромонтажные работы

	шт.

	2014
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	250450,00
	90000,00
	160450,00

	1.6
	прочие работы и услуги

	2014
	30800,00
	-
	30800,00
	-

	2015
	20000,00
	-
	20000,00
	-

	2016
	20000,00
	-
	20000,00
	-

	2.
	Задача 2. Осуществление комплексных мер, направленных на повышение и состояние жилищного фонда, улучшение благоустройства дворов и придомовых территорий

	Администрация Вареговского сельского поселения

	2.1.
	Благоустройство домов  и придомовых территорий.
	ед.

	2014
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-

	2016
	150000,00
	-
	150000,00
	-

	3.
	Задача 3. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства, детских игровых и спортивных площадок, парковых зон и других мест массового отдыха, мест захоронения граждан, памятников и мемориалов.

	Администрация Вареговского сельского поселения

	3.1.
	Выполнение ремонтных работ, создание отдельных элементов благоустройства

	3.1.1.
	Приобретение и установка детской игровой площадки

Большесельский район, с. Варегово (Вареговский с/с), ул. Мира, д.17
	ед.
	1
	2014
	99900,00
	99900,00
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	294990,00
	250000,00
	44 990,00

	3.2
	Организация и содержание мест захоронения

	3.2.1
	Содержание гражданских кладбищ.

	ед.

	2014
	30000,00
	-
	30000,00

	2015
	105900,00
	-
	105900,00

	2016
	110000,00
	-
	110000,00

	3.2.2.
	Перевозка бесхозных трупов
	ед.

	2014
	20000,00
	-
	20000,00

	2015
	30000,00
	-
	30000,00

	2016
	15000,00
	-
	15000,00

	3.2.3.
	Приведение в качественное состояние детских игровых площадок, памятников, парковых зон
	ед.

	2014
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	105010,00
	-
	105010,00

	3.3.
	Благоустройство территории сельского поселения (организация  общественных работ по уборке мусора, побелке деревьев и др.)
	%
	100
	2014
	542345,00
	-
	542345,00

	2015
	173800,00
	-
	173800,00

	2016
	457059,00
	-
	457059,00

	3.4.
	Текущий ремонт памятников погибшим воинам
	ед.

	2014
	20000,00
	-
	20000,00

	2015
	10000,00
	-
	10000,00

	2016
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Оздоровление санитарной,  экологической обстановки в поселении, ликвидация свалок бытового мусора, обустройство территории в местах санкционированного размещения ТБО, выполнение зачистки, обваловки, ограждения, обустройства  подъездных путей.

	Администрация Вареговского сельского поселения

	4.1.
	Скашивание сорной растительности, обрезка деревьев на территории поселения
	га

	2014
	50000,00
	-
	50000,00

	2015
	531700,00
	-
	531700,00

	2016
	50000,00
	-
	50000,00

	4.2.
	Приобретение  инвентаря, контейнеров для мусора, детских игровых площадок
	ед.

	2014
	211500,00
	-
	211500,00

	2015
	129500,00
	-
	129500,00

	2016
	2000,95
	-
	2000,95

	4.3
	Отлов безнадзорных животных
	ед.

	2014
	15000,00
	-
	15000,00

	2015
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-

	4.4
	Прочие мероприятия
	ед.

	2014
	-
	-
	-

	2015
	40000,00
	-
	40000,00

	2016
	      -
	-
	      -

	ИТОГО по ВЦП:

	2014
	1542245,00
	99900,00
	1442345,00

	2015
	1586500,00

	1586500,00

	2016
	2351247,42
	610000,00
	1741247,42

	ВСЕГО:

	5479992,42
	709900,00
	4770092,42